
 
 

Dz.01.0021.1.6.2022 
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/480/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie wznowienia umowy społecznej pn. „Porozumienie Krakowskie - Dobre 

Praktyki w Zakresie Odpowiedzialnej Sprzedaży”  
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wznowienie zawieszonej umowy społecznej 

pn. „Porozumienie Krakowskie - Dobre Praktyki w Zakresie Odpowiedzialnej Sprzedaży”. 
 
 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

W 2019 roku w Urzędzie Miasta Krakowa została podpisana umowa społeczna, z udziałem 

krakowskich przedsiębiorców prowadzących detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych, 

pn. Krakowskie Porozumienie – Dobre Praktyki w Zakresie Odpowiedzialnej Sprzedaży. 

Miała ona na celu wprowadzenie oczekiwanych przez mieszkańców ograniczeń detalicznej 

sprzedaży alkoholu, ze szczególnym uwzględnieniem dobrowolnego ograniczenia nocnej 

sprzedaży alkoholu w godzinach od 24.00 do 5.30. Kupcy zobowiązali się także do 

stosowania wewnętrznego i zewnętrznego monitoringu wizyjnego wraz z monitoringiem 

wizyjnym widocznym dla klientów oraz zawarcia umowy z firmą ochroniarską.                    

W Porozumieniu wzięło udział ok. 150 sklepów. Pilotażowy program rozpoczął się                

1 września 2019 r. jednak został zawieszony w kwietniu 2020 roku na podstawie uzasadnienia 

odnoszącego się do kryzysu gospodarczego w okresie pandemii. 

W związku z napływającymi sygnałami od mieszkańców w sprawie zakłócania porządku 

publicznego i spoczynku nocnego przez osoby nietrzeźwe oraz mając na uwadze 

postanowienia Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

dotyczące ograniczenia dostępności do alkoholu wnosi się o wznowienie postanowień 

Porozumienia Krakowskiego „Dobre Praktyki w Zakresie Odpowiedzialnej Sprzedaży” z dnia 

18 czerwca 2019 r. 

 

                                                                                     Przewodniczący  

                                                                                   Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto                                                                 

 

                                                                                   Tomasz Daros 


